
 

 

Änderung des Mindestlohntarifvertrages Änderung des Mindestlohntarifvertrages Änderung des Mindestlohntarifvertrages Änderung des Mindestlohntarifvertrages     

für die gewerblichen Beschäftigten in der Gebäuderei-für die gewerblichen Beschäftigten in der Gebäuderei-für die gewerblichen Beschäftigten in der Gebäuderei-für die gewerblichen Beschäftigten in der Gebäuderei-
nigung vom 20. Juni 2013 nigung vom 20. Juni 2013 nigung vom 20. Juni 2013 nigung vom 20. Juni 2013     

hier: § 2 Abs. b „im Gebiet der Bundesländer Branden-
burg, Mecklenburg-Vorpommern, Sachsen, Thüringen, 
Sachsen-Anhalt“ 

    

Lohngruppe 1: insbesondere InnenLohngruppe 1: insbesondere InnenLohngruppe 1: insbesondere InnenLohngruppe 1: insbesondere Innen----    und Unterhaltsrei-und Unterhaltsrei-und Unterhaltsrei-und Unterhaltsrei-
nigungnigungnigungnigung    

Nachdem das Gesetzgebungsverfahren zum gesetzli-
chen Mindestlohn abgeschlossen ist, haben die Tarif-
vertragsparteien die Entscheidung des Gesetzgebers 
akzeptiert und den Mindestlohn Ost ab dem 1.1.2015 
dieser gesetzlichen Regelung angepasst. 
 
Damit wird der Mindestlohn (Lohngruppe 1) in Ost-Damit wird der Mindestlohn (Lohngruppe 1) in Ost-Damit wird der Mindestlohn (Lohngruppe 1) in Ost-Damit wird der Mindestlohn (Lohngruppe 1) in Ost-
deutschland ab dem 1.1.2015 statt der zunächst vor-deutschland ab dem 1.1.2015 statt der zunächst vor-deutschland ab dem 1.1.2015 statt der zunächst vor-deutschland ab dem 1.1.2015 statt der zunächst vor-
gesehenen 8,21 Eurogesehenen 8,21 Eurogesehenen 8,21 Eurogesehenen 8,21 Euro    danndanndanndann    8,50 Euro8,50 Euro8,50 Euro8,50 Euro    betrbetrbetrbetragen.agen.agen.agen.    
 
Gleichzeitig wird die Laufzeit des Mindestlohntarifver-
trages bis zum 31.12.2015 um zwei Monate verlän-
gert. Im Übrigen bleibt es bei den bisherigen Verein-
barungen.  
 

Die Rechtsverordnung zur  
AllgemeinverbindlicherklärungAllgemeinverbindlicherklärungAllgemeinverbindlicherklärungAllgemeinverbindlicherklärung 

des Mindestlohns in der Gebäudereinigung istististist beim zu-
ständigen Bundesministerium bereits beantragtbeantragtbeantragtbeantragt.  
 
Berlin, November 2014 (s. BIV-RS vom 10.07.2014) 


